
Recife, 24 de fevereiro de 2022 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano XCIX  NÀ 38 - 13

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
S/A – EMPETUR

 EXTRATO DE PORTARIA
Portaria Nº 24/2022. Objeto: Designar como Ordenadora de 
Despesas, responsável pelas movimentações orçamentárias 
e fi nanceiras, para contratações desta Empresa de Turismo 
de Pernambuco Governador Eduardo Campos – EMPETUR 
S/A, a servidora JULIANA DE ARRUDA TASSELL, Matrícula 
8505-7,Cargo: Gerente de Controle de Processos da Diretoria 
Administrativo fi nanceira,CPF 869.255.804-44. Esta Portaria 
produzirá seus efeitos jurídicos na data de sua publicação; O 
inteiro teor desta Portaria encontra-se disponível no endereço 
eletrônico http://www.empetur.pe.gov.br/web/setur/empetur. 
Olinda, 23 de fevereiro de 2022. ANTONIO NEVES BAPTISTA.
Diretor Presidente

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - FUNASE

PORTARIA FUNASE Nº. 097/22, de 23 de fevereiro de 2022.
A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo 
– FUNASE, considerando a necessidade da FUNASE e o 
interesse público;
RESOLVE:
  Rescisão a pedido do Agente Socioeducativo, EDJACY 
DOMINGOS QUARESMA OLIVEIRA, mat. 42476-5, retroativo a 
21/02/2022.

Cumpra-se e publique-se.

NADJA MARIA ALENCAR VIDAL PIRES
Diretora Presidente

FUNDAÇÃO HEMOPE
Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco – HEMOPE
Diretora Presidente: Gessyanne Vale Paulino.
Em, 23/02/2022
Licença Prêmio – Gozo

MATRICULA SEI NOME MÊSES INÍCIO DECÊNIO UNIDADE

319-0 0040400012.003188/2021-35
MARIA DO PERPÉTUO 
SOCORRO ARAÚJO DE 

MORAIS
04 03/01/2022 à 

30/04/2022  2º HEMOCENTRO 
RECIFE

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO - JUCEPE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SG Nº 06/22, DE 22/02/2022.
A SECRETÁRIA GERAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO - JUCEPE, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente do disposto no art. 67 do Decreto Federal 
nº 1.800, de 30.01.96, e o art. 4º da Instrução Normativa 
nº. 81/2020 do Departamento de Registro Empresarial e 
Integração DREI, NOTIFICAR terceiros interessados a 
apresentar, querendo, CONTRARRAZÕES a respeito da Medida 
Administrativa de Sustação de Efeitos de Ato sob protocolo nº 
21/883883-2 pertencente à empresa MOMENTO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA EPP, registrada sob o NIRE 26 2 0124823-
1 no prazo de 10 (dez) dias úteis. ILAYNE LARISSA LEANDRO 
MARQUES – SECRETÁRIA GERAL.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE assinou as 
seguintes Portarias:
PORTARIA Nº 272/2022 de 22.02.2022
I - Nomear Sub Judice, o concursado ALDO BRENNO GOMES DA 
SILVA, INSC. 151413, CLASSIF. 2º; aprovado no Concurso regido 
pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 045/2017, de 14.06.2017, 
Homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 038/2018, 
de 26.02.2018; e Prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/UPE 
030/2020, de 20.02.2020; para provimento de cargo de ANALISTA 
TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA/CONTADOR - UPE 
CAMPUS MATA NORTE, tendo em vista Processo Judicial nº: 
0031181-11.2020.8.17.8201, e Sentença ID nº . 96943269, emitida 
em 24/01/2022, pelo 2º Juizado Especial da Fazenda Pública da 
Capital, do Tribunal de Justiça de Pernambuco -TJPE.
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE informa que 
a Portaria nº 266/2022, de 21 de fevereiro de 2022, referente ao 
Extrato de Contrato da Seleção Simplifi cada Homologada pela 
Portaria Conjunta nº 050, de 06.04.2020, regida pela Portaria 
Conjunta SAD/UPE nº 036, de 24.03.2020 encontra-se disponível 
nos seguintes endereços eletrônicos: servidor.upe.br e www.upe.
br. Recife, 21 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão
R E I T O R

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021

PROCESSO PEINTEGRADO N° 033.2021.CPL-ALEPE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 033.2021-ALEPE

ADJUDICO, nos termos da Lei 10.520/2002, o objeto do processo 
licitatório em epígrafe em favor das licitantes: MULTIBOMBAS E 
VÁLVULAS LTDA – ME, CNPJ Nº 36.785.565/0001-79, para o 
item 01, no valor global de R$ 16.320,00 (Dezesseis mil trezentos 
e vinte reais) e CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E 
SERVIÇO EIRELI – EPP, CNPJ Nº 19.299.794/0001-64, para 
o item 02, no valor global de R$ 9.679, 98 (Nove mil reais, 
seiscentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos), por 
terem ofertado o menor valor e cumprido com todas as exigências 
do ato convocatório. Marcela Freitas – Pregoeira. Recife, 21 de 
fevereiro de 2022.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022

PROCESSO PEINTEGRADO N° 001.2022.CPL-ALEPE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.2022-ALEPE

ADJUDICO, nos termos da Lei 10.520/2002, o objeto do processo 
licitatório em epígrafe em favor da licitante: MOENDO COMÉRCIO 
E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ Nº 05.466.712/0001-14, no 
valor global de R$ 52.660,22 (Cinquenta e dois mil, seiscentos e 
sessenta reais e vinte e dois centavos), por ter ofertado o menor 
valor e ter cumprido com todas as exigências do ato convocatório. 
Marcela Freitas – Pregoeira. Recife, 21 de fevereiro de 2022.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
Aditivo nº 003 ao Termo de Adesão nº 004.2020.ALEPE.001 ao 
Contrato Mater Nº 004/SAD/SEADM/2020. Contratante: Secretaria 
de Administração do Estado – SAD. Contratada: Consórcio Rede 
PE Conectado. Contratante Aderente: Assembleia Legislativa do 
Estado de Pernambuco. Objeto: Prorrogação do prazo dos serviços 
contratados do Termo de Adesão nº 004.2020.ALEPE.001 ao 
Contrato Mater Nº 004/SAD/SEADM/2020, conforme quantitativos 
constantes no ADENDO I do referido aditivo. Valor estimado: R$ 
196.788,60. Vigência: 28/01/2022 a 27/07/2022.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021

PROCESSO PE-INTEGRADO N° 028.2021.CPL-ALEPE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 028.2021-ALEPE

ADJUDICO, nos termos da Lei 10.520/2002, o objeto do processo 
licitatório em epígrafe em favor do licitante: Carlos André 
Brasiliano Silva – Me, CNPJ Nº 07.197.678/0001-55, para o lote 
01 no valor global de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais), lote 
02 no valor global de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) e lote 
03 no valor global de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos 
reais), perfazendo o valor global de R$ 39.000,00 (trinta e nove 
mil reais), por ter ofertado o menor valor e ter cumprido com todas 
as exigências do ato convocatório. Marcela Freitas – Pregoeira. 
Recife, 21 de fevereiro  de 2022.

CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY 
DE MEDEIROS - CISAM/UPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório 0019.2022.CPL.CISAM.PE.0016.CISAM 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação de equipamentos com manutenção preventiva e corretiva 
para o sistema de abastecimento de água (poço artesiano) para 
fornecimento de água com tratamento químico e fi ltragem para o 
CISAM/UPE. Abertura da proposta: 15/03/2022 às 8h. Início da 
Disputa: 15/03/2022 às 8h30 (horário de Brasília).

Processo Licitatório 0020.2022.CPL.CISAM.PE.0017.
CISAM Objeto: registro de preço para fornecimento eventual 
de componente/acessórios (vacuômetro, braçadeiras para 
equipamentos, cabos e cabos extensores, sensores de SPO2, 
lâmpadas para foco, eletrodo, pás externas para cardioversor 
CMOS DRAKE VIVO, bateria para cardioversor MINDRAY D6, 
pera, papel para cardiotoco, estetoscópio neonatal e etc) para 
equipamentos médico-hospitalares para o CISAM, por 12 meses. 
Abertura da proposta: 15/03/2022 às 8h. Início da Disputa: 
15/03/2022 às 9h (horário de Brasília). Os editais, na íntegra, 
poderão ser retirados no site www.peintegrado.pe.gov.br, a partir 
desta publicação. Lusinete Rocha de Holanda  - Pregoeira do 
CISAM/UPE. Recife 23/02/2022.

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - 
CEPE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. P.L. 
Nº002/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2022. COMPRA. 
Homologação do Pregão Eletrônico 001/2022, para contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de papéis imunes e 
comerciais para artes gráfi cas, através de Registro de Preços, 
num período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações/
quantitativos constantes em Edital e Adjudicação de seu objeto 
da seguinte maneira: Lotes 01, 02, 04, 08 – Deserto; Lotes 
05, 07, 10,11 – Fracassado; Lote 03 - ABC DISTRIBUIDORA 
RECIFE LTDA (CNPJ: 00.626.562/0001-45) no valor global 
estimado respectivamente de R$ 310.400,00; Lote 06 - TECPEL 
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPÉIS LTDA (CNPJ: 
03.888.008/0001-24) no valor global estimado respectivamente 
de R$ 361.000,00; Lote 09 – BML COMERCIAL (CNPJ: 
11.292.106/0001-22) no valor global estimado respectivamente de 
R$ 201.630,00. Recife, 23 de Fevereiro de 2022. Davi Severino 
de Lima – Pregoeiro.

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Licitatório 
Nº 015/2019- CELOSE; Contratada: DINIZ J. DE A. LINS 
ENGENHARIA- CNPJ/MF Nº 19.367.352/0001-08; 1º Termo 
Aditivo ao Contrato Nº 035/2019; Objeto: Prorrogação do prazo de 
execução, que vigorará no período de 27/03/2022 a 23/09/2022; 
Data da assinatura: 23 de fevereiro de 2022. B RUNO DE 
MORAES LISBÔA- Diretor Presidente

Licitações e Contratos

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

ERRATA - Aviso de Licita ção: PL nº 019/2022 ESPECIAL DAS 
ESTATAIS – ABERTA – Nº 006/2022, o presente Edital tem por 
objeto  a prestação de serviço de engenharia para análise de Projeto 
Básico, elaboração de Projeto Executivo, bem como a construção, 
montagem e controle de qualidade de redes e ramais de Gás 
Natural, construção de abrigo, instalação e auxilio da partida de 
ERP/ERPMs para o Projeto Garanhuns Fase 2, no município 
de Garanhuns, conforme ANEXO Q4 Memorial Descritivo. Com 
preço sigiloso na forma da Lei 13.303/2016. Consulta/Retirada 
do Edital: Através do site www.licitacoes-e.com.br. (Número 
da licitação 924188) - Início acolhimento de propostas: 
24/02/2022 às 08h00min. Abertura das propostas:03/05/2022 
às 09h00min. Início da disputa: 03/05/2022 às 10h00min, no 
endereço eletrônico acima. RENATO MENDES, PRESIDENTE 
DA CPL COPERGÁS.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

Avisos de Licitação: LICITAÇÃO.COMPESA 066/2022 CEL1 
PROCESSO Nº 0163/2022 - SERVIÇO DE ARRENDAMENTO 
DE SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO A REDE, 
NA MODALIDADE AUTOCONSUMO REMOTO, PARA 
COMPENSAÇÃO DA ENERGIA GERADA EM UNIDADES 
CONSUMIDORAS DA COMPESA LOCALIZADAS NO ESTADO 
DE PERNAMBUCO. Abertura: 24/03/2022 às 10:00h. Disputa: 
24/03/2022 às 14:00h.  Edital disponível 25/02/2022. Eduardo 
Grego Meira de Oliveira – Agente de Licitação. LICITAÇÃO.
COMPESA 081/2022 CSL PROCESSO Nº 0240/2022 - 
AQUISIÇÃO DE DETERGENTE LABORATORIAL. Abertura: 
10/03/2022 às 10:00h. Disputa: 10/03/2022 às 15:00h.  Edital 
disponível 25/02/2022. LICITAÇÃO.COMPESA 082/2022 CSL 
PROCESSO Nº 0240/2022 - AQUISIÇÃO DE TURBIDÍMETRO, 
MEDIDOR DE COR DE ÁGUA E PHMETRO. Abertura: 
11/03/2022 às 10:00h. Disputa: 11/03/2022 às 15:00h.  Edital 
disponível 25/02/2022. Sueleuza Werneck Monteiro - Agente de 
Licitação. LICITAÇÃO.COMPESA 086/2022 CEL2 PROCESSO 
Nº 0242/2022 - AQUISIÇÃO REAGENTES (DPD e ALUMÍNIO), 
REAGENTE INIBIDOR DE NITRIFICAÇÃO E CONJ REAGENTE 
DE MANGANÊS. Abertura: 09/03/2022 às 10:00h. Disputa: 
09/03/2022 às 14:00h.  Edital disponível 24/02/2022. Marta Maria 
Bezerra de Assis - Agente de Licitação. LICITAÇÃO.COMPESA 
088/2022 CEL2 PROCESSO Nº 0244/2022 - AQUISIÇÃO DE 
ROTOR, TAMPA MANCAL E CORPO MANCAL PARA BOMBA 
KSB. Abertura: 10/03/2022 às 10:00h. Disputa: 10/03/2022 às 
14:00h.  Edital disponível 25/02/2022. Maria Estér de Carvalho 
Pedrosa – Agente de Licitação. LICITAÇÃO.COMPESA 
089/2022 CEL2 PROCESSO Nº 0237/2022 - AQUISIÇÃO 
DE TUBO POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) PE100. 
Abertura: 09/03/2022 às 10:00h. Disputa: 09/03/2022 às 14:00h.  
Edital disponível 24/02/2022. Patrícia Mendes Cândido 
Cavalcanti - Agente de Licitação. Regrada pela Lei nº 
13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar 
- Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50.040-905, das 13h às 16h, Fone: 
081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO
SUAPE - COMPLEXO INDUSTRIAL PORTUÁRIO 

GOVERNADOR ERALDO GUEIROS
 AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO COM ABERTURA DE 

PRAZO PARA CONTRADITÓRIO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2021-CP PROCESSO N.º 

036/2021-CP
OBJETO/NATUREZA:  SERVIÇO. DESCRIÇÃO:  
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE FOMENTO E 
INCLUSÃO PRODUTIVA DE MARISQUEIRAS E IMPLANTAÇÃO 
DE UNIDADES SOCIOPRODUTIVAS, NO TERRITÓRIO 
ESTRATÉGICO DE SUAPE. A Comissão de Pregão de Suape 
torna público, a quem interessar possa, para todos os fi ns e efeitos 
inclusive os legais, que o Senhor Presidente desta Empresa, 
considerando os despachos exarados no referido pregão de Sei 
n.º 0050200044.002505/2021-66, que atestam a insufi ciência 
no orçamento estimado para a contratação, por decorrência de 
fatos supervenientes devidamente comprovados, REVOGARÁ o 
certame em referência, por razões de conveniência, oportunidade 
e razões de interesse público, tudo de acordo com a legislação de 
regência. Fica aberto a partir desta publicação o prazo legal de 03 
(três) dias úteis para contestação e apresentação do respectivo 
contraditório. Os documentos mencionados que fundamentarão a 
revogação do presente processo poderão ser solicitados através 
do e-mail: cpl@suape.pe.gov.br

Ipojuca (PE), 23 de fevereiro de 2022.
CIBELLE DE MELO LORENA E SÁ

Pregoeira Substituta

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE 
PERNAMBUCO

REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
O Comandante Geral torna pública a REVOGAÇÃO do Processo 
Licitatório nº. 0030/21-CPL I (Pregão Eletrônico SRP nº. 
0020/21-CPL I), que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INCÊNDIO URBANO, 
considerando que a revogação se faz necessária, visto que as 
empresas que apresentaram propostas para os referidos itens 
foram desclassifi cadas pelo não atendimento aos requisitos 
habilitatórios previstos no edital, confi gurando-se assim, como 
itens fracassados. Tal procedimento encontra amparo no Caput do 
Art. 49 da Lei nº. 8.666/93. ROGÉRIO ANTÔNIO COUTINHO DA 
COSTA – CEL BM COMANDANTE GERAL DO CBMPE.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

CONTRATANTE: DER/PE CONTRATADA: HT SERVIÇOS E 
EVENTOS LTDA PROC. DER/PE Nº: 0954/2018 CONTRATO 
N.º 026/2018 TERMO ADITIVO: QUARTO OBJETO: Aprovação 
da prorrogação do prazo de vigência e execução contratual e 
aprovação da nova planilha de adequação contratual, envolvendo 
acréscimos e inclusão de novos itens de serviços e suplementação 
de valor PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 dias consecutivos, passando 
o término de 28/12/2021 para 28/12/2022 PRAZO DE VIGÊNCIA: 
365 dias consecutivos, passando o término de 25/04/2022 
para 25/04/2023 VALOR: R$ 70.407,50, correspondendo a um 
refl exo fi nanceiro de 24,63%, passando o valor contratual em R$ 

356.237,50 CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: Programa de 
Trabalho 26.782.0927.4096.A829 Natureza de Despesa: 3.3.90.39 
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021 CONTRATANTE: DER/
PE CONTRATADA: CM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
PROC. DER/PE Nº: 0164/2014 CONTRATO N.º 006/2021 TERMO 
ADITIVO: SEGUNDO OBJETO: Aprovação do reequilíbrio 
econômico-fi nanceiro VALOR: R$ 1.502.927,96 valor ressarcido 
CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: Programa de Trabalho 
26.782.0927.1045.A172 Natureza de Despesa: 4.4.90.51 DATA 
DA ASSINATURA: 24/11/2021 Recife, 23 de fevereiro de 2022. 
Maurício Canuto Mendes Diretor Presidente do DER/PE. GABARI 
CONTRATOS Nº 016/22.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 - PL Nº 003/2022/CPL II

Objeto/natureza: contratação de empresa de engenharia 
especializada para supervisão e fi scalização da execução das 
obras de implantação e pavimentação do sistema viário do sítio 
industrial de Itapissuma, com extensão de 3,80 km. À vista do 
que consta nos autos, a Comissão Permanente de Licitação II 
decidiu HABILITAR as licitantes: JBR ENGENHARIA e ASTEP 
ENGENHARIA por atendimento às exigências editalícias, 
que por esta publicação fi cam as partes, e a quem interessar 
possa, devidamente notifi cadas na forma da Lei. Caso não haja 
interposição de recurso, fi ca marcada no auditório do DER, 
a abertura da Proposta de Preço para o dia 04/03/2022, às 
09h30min. Recife, 23.02.2022. Douglas Otoniel. Presidente da 
CPL II.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO Nº 021/2021 - PL Nº 054/2021/CPL II

OBJETO/NATUREZA: Contratação de empresa de engenharia 
especializada para supervisão e fi scalização da execução das 
obras de restauração do pavimento da rodovia PE-365, TRECHO: 
ENTR. BR-232 (SERRA TALHADA) / ENTR. PE-350 (TRIUNFO), 
com extensão de 32,46 km. CLASSIFICADOS: 1º) CONSÓRCIO 
ENTEL/COSTA CIRNE no valor global: R$ 1.527.607,36; 2º) JBR 
no valor global: R$ 1.566.269,61. DESCLASSIFICADO: FUTURE. 
Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Recife, 
23.02.2022. Douglas Otoniel. Presidente da CPL II.

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
S/A – EMPETUR - Adjudicação

PROCESSO Nº 0031.2021.CPL.CC.0001.EMPETUR ADJUDICO, 
nos termos da Lei 13.303/2016, o objeto do processo licitatório 
em epígrafe em favor da licitante: FELIZ COMUNICAÇÃO EIRELI-
EPP, CNPJ: 14.932.906/0001-59 por ter proposto a maior nota fi nal 
e por ter cumprido com todas as exigências do ato convocatório. 
Isabela Ottoni – Pregoeira CPL I EMPETUR

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
Contrato nº 002/2022. OBJETO: Serviço de locação de 
impressoras, incluindo gestão informatizada. Fundação do 
Patrimônio Histórico e Artístico – FUNDARPE. CONTRATADA: 
SOLIVETTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ N° 
40.904.492/0001-64 VALOR R$ 43.020,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. Recife-PE, 23/02/2022. MARCELO CANUTO MENDES. 
Diretor Presidente da FUNDARPE.

HOSPITAL BARÃO DE LUCENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 0306/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
0019/2021. Objeto: Registro de Preços para o fornecimento 
eventual de Material Médico Hospitalar (algodão,absorventes 
e fraldas) para atender as necessidades do Hospital Barão de 
Lucena, por um período de 12(doze) meses.Valor total estimado 
R$ 2.944.332,40 (dois milhões novecentos e quarenta e quatro 
mil e trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos), 
Entrega de propostas até 11/03/2022 às 08h30min. Início da 
disputa em 11/03/2022 às 09h30min.
PROCESSO Nº. 0839/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
0049/2021. Objeto: Registro de Preços para o fornecimento 
eventual do(s) Medicamento(s) Manipulados para atender as 
necessidades do Hospital Barão de Lucena, por um período de 
12(doze) meses.Valor total estimado 482.941,7092 (quatrocentos 
e oitenta e dois mil novecentos e quarenta e um reais e setenta 
centavos), Entrega de propostas até 14/03/2022 às 08h30min. 
Início da disputa em 14/03/2022 às 09h30min.
O Edital na íntegra encontra-se no site do www.peintegrado.
pe.gov.br e no painel de licitações. Maiores informações pelos 
fones (81) 3184-6468/6444.

RESULTADO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 0846/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 0056/2021, 
Formação de Registro de Preços através de Pregão Eletrônico 
para eventual fornecimento de material medico hospitalar 
diversos, pelo período de 12(doze) meses com o propósito 
de suprir as necessidades do Hospital Barão de Lucena, 
tendo como empresas vencedoras:  MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAREM MEDICA LTDA. Lote: 06A e 07A. Valor 
total: R$ 1.148.820,00 (um milhão cento e quarenta e oito mil 
oitocentos e vinte reais). REVANIL COMERCIO DE PRODUTOS 
CIRURGICOS EIRELI. Lote: 06E, Valor total: R$ 22.800,00 (vinte e 
dois mil e oitocentos reais). ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA. Lote: 
11A. Valor total: R$ 206.655,00 (duzentos e seis mil seiscentos e 
cinqüenta e cinco reais) H STRATTNER & CIA LTDA. Lote: 08A. 
Valor total: R$ 449.463,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil 
quatrocentos e sessenta e três reais) MEDVIDA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI ME. Lotes: 04E 
e 10E. Valor total: R$ 11.736,00 (onze mil setecentos e trinta e 
seis reais). BRAZTECH MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Lote: 04A, 4B e 07E. 
Valor total: R$ 105.490,00 (cento e cinco mil quatrocentos e 
noventa reais), INJEMEDIC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA, Lotes: 01B, 09E, 11E, 12E, 13E e 15E. Valor total: R$ 
142.271,65 (cento e quarenta e dois mil duzentos e setenta e 


